


**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-TJAM**

**Processo Administrativo nº 2020/000009534-00.**

**Modalidade de Licitação:** Pregão Eletrônico nº 023/2021.

**Objeto:** Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | QTD MÍNIMA POR CONTRATAÇÃO | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------------------|------------|----------------|
| 76   | Livro.<br>Detalhamento do Item:<br>Cartilha-48páginas.<br>Formato aberto: A4 30 x 21 cm<br>Formato fechado: A5 15 x 21 cm<br>Capa Papel: couchê fosco 120 gramas<br>Miolo Papel reciclado 90 gramas<br>Cores: 4x4<br>Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.<br>Acabamento: laminação BOPP de um lado Verniz localizado<br>Tamanho 12 folhas A4, 48 páginas<br>Impressão frente e verso. | UN | 1000                       | 2000       | R\$ 3,87       |

|                                                                                     |                 |                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| EMPRESA: GDD EDITORA GRAFICA LTDA                                                   |                 |                          |
| CNPJ: 30.597.675/0001-20                                                            |                 | TELEFONE: (31)3198-1106  |
| E-MAIL: gddeditora@yahoo.com                                                        |                 |                          |
| ENDEREÇO: AV. DOIS, Nº 64, Bairro CONJUNTO AGUA BRANCA, Contagem/MG, CEP: 32370-720 |                 |                          |
| BANCO: BANCO DO BRASIL                                                              | AGÊNCIA: 0503-7 | CONTA CORRENTE: 102577-5 |

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 024/2021: R\$ 7.740,00 (sete mil e setecentos e quarenta reais).

Manaus, 07 de julho de 2021.

**Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira**  
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-TJAM**

**Processo Administrativo nº 2020/000009534-00.**

**Modalidade de Licitação:** Pregão Eletrônico nº 023/2021.

**Objeto:** Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

| GRUPO 10 |                                                                                                                                                                                                                                                     |    |                  |                            |            |                |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------------------------|------------|----------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                           | UN | MARCA/FABRICANTE | QTD MÍNIMA POR CONTRATAÇÃO | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO |
| 57       | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: branco; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.    | UN | IDEIA            | 50                         | 1200       | R\$ 2,00       |
| 58       | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: Rosa Bebe; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes. | UN | IDEIA            | 50                         | 1200       | R\$ 2,00       |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                     |    |       |    |      |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----|------|----------|
| 59 | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: Marfim; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.    | UN | IDEIA | 50 | 1200 | R\$ 3,00 |
| 60 | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: Prata; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.     | UN | IDEIA | 50 | 1200 | R\$ 3,00 |
| 61 | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: Dourado; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes    | UN | IDEIA | 50 | 1200 | R\$ 3,00 |
| 62 | Porta-papel, porta - papel lembrete<br>Detalhamento do Item:<br>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE;<br>Cor: Champagne; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g.<br>*Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes. | UN | IDEIA | 50 | 1200 | R\$ 6,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | MODELO/<br>MARCA | QTD MÍNIMA<br>POR<br>CONTRATAÇÃO | QTDE<br>TOTAL | VALOR<br>UNITÁRIO |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------------------------------|---------------|-------------------|
| 72   | Sacola<br>Detalhamento do item:<br>Sacola em papel duplex – 230g, impressão 4/0 cores, alça de gorgurão Marrom, plastificação Brilho. Formato: Alt. 40 cm x Larg. 30 cm x Lat. 13 cm.<br><br>Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme modelo padronizado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN | IDEIA            | 100                              | 200           | R\$ 9,40          |
| 73   | Diploma acondicionado em Porta Diploma<br>Detalhamento do item:<br>Confecção de Diploma em papel collar plus 300g marjoca, com impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada, formato 34 cm x 24 cm.<br>Acondicionado em Porta Diploma capa dura em papel percalux, cor preto, formato 37,5 cm x 28 cm, com gravação dourada em laser digital e hot stamping, na contracapa o revestimento, na cor vermelho, gravação dourada em laser digital e hot stamping, com 4 elásticos para fixar o diploma, 2 cantoneiras em metal dourado.<br><br>Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme modelo padronizado. | UN | IDEIA            | 100                              | 200           | R\$ 60,00         |

EMPRESA: BUD CRUZ EIRELI

CNPJ: 41.185.345/0001-44

TELEFONE: (61) 98236-0539

E-MAIL: ideiacomerciodf@gmail.com



|                                                                           |                 |                          |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| ENDEREÇO: ADEC QUADRA 03 CONJUNTO G LOTE 12 – CEILÂNDIA - CEP: 72.237-370 |                 |                          |
| BANCO: BANCO DO BRASIL                                                    | AGÊNCIA: 2901-7 | CONTA CORRENTE: 51.648-1 |

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 021/2021: R\$ 36.680,00 (trinta e seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Manaus, 07 de julho de 2021.

**Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira**  
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-TJAM**

**Processo Administrativo nº 2020/000009534-00.**

**Modalidade de Licitação:** Pregão Eletrônico nº 023/2021.

**Objeto:** Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | MODELO/<br>MARCA | QTD MÍNIMA<br>POR<br>CONTRATAÇÃO | QTDE<br>TOTAL | VALOR<br>UNITÁRIO |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------------------------------|---------------|-------------------|
| 75   | Plaqueta de identificação patrimonial, plaqueta de identificação patrimonial<br><br>Detalhamento do item: Material: Liga de alumínio leve; Impresso: Brasão e Sigla TJ/AM, numeradas, com código de barras, e a palavra "PATRIMONIO" Impressão: Foto-Anodização selada/fosqueada, resistente thinner, álcool, querosene e outros produtos químicos; Adesivo: Auto-adesiva (adesivo super-resistente); Comprimento: mínimo de 46 mm e máximo de 45mm; Largura: mínimo de 12,8mm e máximo de 13,2mm; Espessura: mínimo de 0,12 mm e máximo de 0,32 mm.<br><br>Obs1. Na cartela que será fornecida com as etiquetas, as mesmas deverão apresentar espaçamento mínimo de 2mm entre elas no sentido horizontal e vertical.<br><br>Obs2.: a arte e a sequência numérica será informada pela Divisão de Patrimônio e Material. Garantia: 05 (cinco) anos. | UN | Digiflex         | 1.000                            | 20.000        | R\$ 0,98          |

|                                                                                               |               |                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------|
| EMPRESA: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI                                                  |               |                                            |
| CNPJ: 31.709.675/0001-38                                                                      |               | TELEFONE: (61) 3222-1193 / (61) 99182-1563 |
| E-MAIL: digiflexetiquetas@gmail.com                                                           |               |                                            |
| ENDEREÇO: QUADRA QN 25, S/N - CONJ 05 LOTE 22 - RIACHO FUNDO II, CEP 71.880-600, Brasília/DF. |               |                                            |
| BANCO: CEF                                                                                    | AGÊNCIA: 1556 | CONTA CORRENTE: 4188-3                     |

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 023/2021: R\$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).

Manaus, 07 de julho de 2021.

**Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira**  
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas